
AGENȚIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

DECIZIE

privind înregistrarea modificărilor

06.08.2019 Dosar Nr. 1013600023387 Serviciul înregistrare a unităților
de drept mun.Chișinău

Prin cererea depusă la 02.08.2019 s-a solicitat înregistrarea modificărilor în actele de 
constituire ale Societății cu Răspundere Limitată "RÎNDUNICA" și în datele înscrise în Registrul 
de stat al persoanelor juridice.

Examinînd actele prezentate:
1. Cerere din 02.08.2019
2. Proces-verbal al adunării de constituire din 02.08.2019
3. Act adițional
4. Ordin de plata nr.79 din 02.08.2019
5. Copia avizului din Monitor oficial din 02.08.2019
6. Declarația privind beneficiarul efectiv

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 
11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a 

• întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:
1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.

• 2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în
actele de constituire ale persoanei juridice Societatea cu Răspundere Limitată "RÎNDUNICA", 
înscrisă în Regisțrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1013600023387 din 20.02.1992 după cum 
urmează:

Sediul:
MD-2004, str. Zăvoiului, 6D, ap. 3, mun. Chișinău, Republica Moldova
A include următoarele genuri de activitate:
1. Lucrări de demolare a construcțiilor
2. Lucrări de pregătire a terenului de construcții
3. Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții
4. Lucrări de tencuire.
5. Lucrări de tîmplărie și dulgherie
6. Lucrări de pardosire și placare a pereților
7. Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri
8. Alte lucrări de finisare
9. Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții
10. Lucrări de instalații electrice
11. Transporturi rutiere de mărfuri
12. Servicii de mutare
13. Comerț cu ridicata al metalelor și minereurilor metalice
14. Comerț cu ridicata al materialului lemnos și al materialelor de construcție și echipamentelor sanitare
15. Cumpărarea și vînzarea de bunuri imobiliare proprii

Date cu caracter personal. Operator: I.P. „Agenția Servicii Publice”, IO 0000059



Beneficiar efectiv:
1. DABIJA ANDREI, anul nașterii 27.07.1984, locul nașterii mun. Chișinău, Republica Moldova, CA 
BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 89105812 eliberat la data de 04.08.2009, codul 
de identitate 2000025129205, domiciliu: MD-6526, str. D. Cantemir, 13, s. Mereni, rl. Anenii Noi, 
Republica Moldova, cota - 75%
Beneficiar efectiv:
2. DABIJA DIONISIE, anul nașterii 30.04.1983, locul nașterii mim. Chișinău, Republica Moldova, CA 
BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25131061 eliberat la data de 08.10.2008, codul 
de identitate 2000025129227, domiciliu: MD-6526, str. D. Cantemir, 13, s. Mereni, rl. Anenii Noi, 
Republica Moldova, cota - 25%

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care 
un exemplar se păstrează la I.P. „Agenția Servicii Publice” în dosarul de evidență al persoanei 
juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

4. Prezenta decizie poate fi contestată prin înaintarea unei acțiuni în contencios administrativ la 
Judecătoria Chișinău sediul Rîșcani pe adresa mim. Chișinău, str. Kiev 3, în termen de 30 de zile de 
la data comunicării sau notificării acesteia.

Registrator



AGENȚIA SERVICII PUBLICE 
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept 

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice 

Nr. 419278 data 06.08.2019

Denumirea completă: Societatea cu Răspundere Limitată "RÎNDUNICA"
Denumirea prescurtată: "RÎNDUNICA” S.R.L.
Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată, 
Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): 1013600023387 
Data înregistrării de stat: 20.02.1992
Modul de constituire: nou creată.
Sediul: MD-2004, str. Zăvoiului, 6D, ap. 3, mun. Chișinău, Republica Moldova. 
Obiectul principal de activitate:
1. Construcții inginerești civile '
2. Alte lucrări de utilare a construcțiilor
3. Construcții complete și parțiale de clădiri și construcții inginerești; construcții civile
4. Lucrări de demolare a construcțiilor
5. Lucrări de pregătire a terenului de construcții
6. Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții
7. Lucrări de tencuire
8. Lucrări de tîmplărie și dulgherie
9. Lucrări de pardosire și placare a pereților
10. Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri
11. Alte lucrări de finisare
12. Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții

• 13. Lucrări de instalații electrice
14. Transporturi rutiere de mărfuri
15. Servicii d,e mutare
16. Comerț cu ridicata al metalelor și minereurilor metalice
17. Comerț cu ridicata al materialului lemnos și al materialelor de construcție și 
echipamentelor sanitare ,
18. Cumpărarea și vînzarea de bunuri imobiliare proprii

Capitalul social: 5400 lei, 
Administrator: DABIJA TUDOR, IDNP 0971104546427.
Asociații:
1. DABIJA ANDREI, IDNP 2000025129205, tel. 54607,cota 4050 lei, ce constituie 75% 
Beneficiar efectiv: 1.1. DABIJA ANDREI, IDNP 2000025129205, cota - 75%

2. DABIJA DIONISIE, IDNP 2000025129227, tel. <,cota 1350 lei, ce constituie 25% 
Beneficiar efectiv: 2.1. DABIJA DIONISIE, IDNP 2000025129227, cota - 25%

in 19 octombrie 2007 
individuali și confirmă

Prezentul extr 
privind înr 
datele din

iperat în temeiul art.34 al Legii nr.220-XVI < 
persoanelor juridice și a întreprinzătorilor

Registratori

Date cu rater: I.P. „Agenția Servicii Publice”, IO 0000059

Lozovanu Co









SITUATIILE FINANCIARE
Anexe la SNC 

“Prezentarea situatiilor financiare” 
Aprobat de Ministerul Finantelor 

al Republicii Moldova
2019 pentru perioada 01.01.2019 - 31.12.2019 de lichidare
BIROUL NAŢIONAL DE STATISTICĂ

Entitatea: RINDUNICA S.R.L.
Sediul:SEC.BUIUCANI, STR.ION CREANGA NR.1
Raionul(municipiul):105, DDF BUIUCANI
Satul(comuna):
Strada:SEC.BUIUCANI, STR.ION CREANGA NR.1
Cod postal:2069
Cod CUATM:0120, SEC.BUIUCANI
Activitatea principala:F4120, Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale
Forma proprietate:16, Proprietate colectivă
Forma organizatorico-juridica:530, Societăţi cu răspundere limitată
Cod CUIÎO: 15790189
Codul fiscal:1013600023387
WEB:
Numele si coordonatele al contabilului-sef:Lica Ecaterina
Telefon:+37369289355
Numărul mediu scriptic al personalului în perioada precedentă: 4 persoane.

Unitatea de masura: leu

Notă informativă privind veniturile şi cheltuielile clasificate după natură
Anexa 8

Indicatori Cod rd.
Perioada de gestiune

precedenta curenta
1 2 3 4

Venituri din vinzari 010 140865 2615038
Alte venituri din activitatea operationala 020 237265
Venituri din alte activitati 030
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030) 040 378130 2615038
Variatia stocurilor 050
Costul vinzarilor mărfurilor vândute 060 90545 85691
Cheltuieli privind stocurile 070 28907
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii 080 44000 143400
Contributii de asigurari sociale de stat obligatorii si prime de asigurare obligatorie de asistenta
medicala 090 10355 32265

Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea activelor imobilizate 100 5815 5217
Alte cheltuieli 110 195925 2286927
Cheltuieli din alte activitati 120
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) 130 375547 2553500
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.040 – rd.130) 140 2583 61538
Cheltuieli privind impozitul pe venit 150 310 7384
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150) 160 2273 54154

BILANŢUL
la 31.12.2019

Anexa 1



Nr. cpt. A C T I V Cod rd.
Sold la

Inceputul perioadei de gestiune Sfirsitul perioadei de gestiune

1 2 3 4 5

1.

Active imobilizate

Imobilizari necorporale 010 5750
Imobilizari corporale in curs de executie 020
Terenuri 030
Mijloace fixe 040 9984 27268
Resurse minerale 050
Active biologice imobilizate 060
Investitii financiare pe termen lung in parti neafiliate 070 12000
Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate 080
Investitii imobiliare 090
Creante pe termen lung 100
Avansuri acordate pe termen lung 110
Alte active imobilizate 120
Total active imobilizate(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 +
rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) 130 9984 45018

2.

Active circulante

Materiale 140 20085 46324
Active biologice circulante 150
Obiecte de mica valoare si scurta durata 160 32933 39997
Productia in curs de executie si produse 170
Marfuri 180
Creante comerciale 190 236920 302358
Creante ale partilor afiliate 200
Avansuri acordate curente 210
Creante ale bugetului 220 4304 23995
Creante ale personalului 230 5040
Alte creante curente 240
Numerar in casierie si la conturi curente 250 76000 27821
Alte elemente de numerar 260
Investitii financiare curente in parti neafiliate 270
Investitii financiare curente in parti afiliate 280
Alte active circulante 290 28
Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 +
rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 +
rd.290)

300 375282 440523

Total active (rd.130 + rd.300) 310 385266 485541

3.

Capital propriu

Capital social si suplimentar 320 5400 5400
Rezerve 330 14367 14367
Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 340 x -275
Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti 350 -38878 -38878
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 360 x 54154
Profit utilizat al perioadei de gestiune 370 x
Alte elemente de capital propriu 380



Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 +
rd.380) 390 -19111 34768

4.

Datorii pe termen lung

Credite bancare pe termen lung 400
Imprumuturi pe termen lung 410 36200 62052
Datorii pe termen lung privind leasingul financiar 420
Alte datorii pe termen lung 430 21812 14794
Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430) 440 58012 76846

5.

Datorii curente

Credite bancare pe termen scurt 450
Imprumuturi pe termen scurt 460
Datorii comerciale 470 231684 286195
Datorii fata de partile afiliate 480
Avansuri primite curente 490
Datorii fata de personal 500 84000 87551
Datorii privind asigurarile sociale si medicale 510
Datorii fata de buget 520 15125
Venituri anticipate curente 530
Datorii fata de proprietari 540 12680
Finantari si incasari cu destinatie speciala curente 550
Provizioane curente 560
Alte datorii curente 570 2876 181
Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 +
rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570) 580 346365 373927

Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580) 590 385266 485541

Nr. cpt. A C T I V Cod rd.
Sold la

Inceputul perioadei de gestiune Sfirsitul perioadei de gestiune

1 2 3 4 5

SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE
de la 01.01.2019 pina la 31.12.2019

Anexa 2

Indicatori Cod rd.
Perioada de gestiune

precedenta curenta
1 2 3 4

Venituri din vinzari 010 140865 2615038
Costul vinzarilor 020 90545 2342072
Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 – rd.020) 030 50320 272966
Alte venituri din activitatea operationala 040 237265
Cheltuieli de distribuire 050
Cheltuieli administrative 060 65922 209949
Alte cheltuieli din activitatea operationala 070 219080 1479
Rezultatul din activitatea operationala: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 –
rd.070) 080 2583 61538

Rezultatul din alte activitati: profit (pierdere) 090
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.080 + rd.090) 100 2583 61538
Cheltuieli privind impozitul pe venit 110 310 7384
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110) 120 2273 54154



SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU
de la 01.01.2019 pina la 31.12.2019

Anexa 3

Nr. d/o Indicatori Cod rd Sold la inceputul perioadei de
gestiune Majorari Diminuari Sold la sfirsitul perioadei de

gestiune
1 2 3 4 5 6 7

1

Capital social si suplimentar

Capital social 010 5400 5400
Capital suplimentar 020
Capital nevarsat 030 () () () ()
Capital neinregistrat 040
Capital retras 050 () () () ()
Total capital social si suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 +
rd.040 + rd.050) 060 5400 5400

2

Rezerve

Capital de rezerva 070
Rezerve statutare 080
Alte rezerve 090 14367 14367
Total reserve (rd.070 + rd.080 + rd.090) 100 14367 14367

3

Profit nerepartizat (pierdere neacoperita)

Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 110 X 275 -275
Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti 120 -38878 -38878
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 130 X 54154 54154
Profit utilizat al perioadei de gestiune 140 X
Rezultatul din tranzitia la noile reglementari contabile 150
Total profit nerepartizat (pierdere neacoperita) (rd.110 + rd.120 +
rd.130 - rd.140 + rd.150) 160 -38878 54154 275 15001

4

Alte elemente de capital propriu, din care 170

Diferente din reevaluare 171
Subventii entitatilor cu proprietate publica 172
Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170) 180 -19111 54154 275 34768

SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2019 pina la 31.12.2019

Anexa 4

Indicatori Cod rd
Perioada de gestiune

precedenta curenta
1 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea operationala

Incasari din vinzari 010 140865 3298596
Plati pentru stocuri si servicii procurate 020 69979 3041002
Plati catre angajati si organe de asigurare sociala si medicala 030 37705 245643
Dobinzi platite 040
Plata impozitului pe venit 050 1795 46404
Alte incasari 060 3000 3000
Alte plati 070 42578
Fluxul net de numerar din activitatea operationala  (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 –
rd.050 + rd.060 – rd.070 ) 080 34386 -74031



Fluxuri de numerar din activitatea de investitii

Incasari din vinzarea activelor imobilizate 090
Plati aferente intrarilor de active imobilizate 100
Dobinzi incasate 110
Dividende incasate 120
Alte incasari (plati) 130
Fluxul net de numerar din activitatea de investitii  (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ±
rd.130) 140

Fluxuri de numerar din activitatea financiara

Incasari sub forma de credite si imprumuturi 150 47910 81350
Plati aferente rambursarii creditelor si imprumuturilor 160 11710 55498
Dividende platite 170
Incasari din operatiuni de capital 180
Alte incasari (plati) 190
Fluxul net de numerar din activitatea financiara  (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ±
rd.190) 200 36200 25852

Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 210 70586 -48179
Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220
Sold de numerar la inceputul perioadei de gestiune 230 5414 76000
Sold de numerar la sfirsitul perioadei de gestiune  (± rd.210 ± rd.220 + rd.230) 240 76000 27821

Indicatori Cod rd
Perioada de gestiune

precedenta curenta
1 2 3 4

Date generale
Anexa 6

1. Certificat de inregistrare a entitatii, eliberat de Camera Inregistrarii de Stat.
Numar de inregistrare 1013600023387 Data inregistrarii 25.02.2014 Seria Numar 5416

2. Capital social inregistrat de Camera Inregistrarii de Stat:
data 31.01.2015, suma 5400 lei, inclusiv:

1) cota statului lei,
2) cota detinatorilor a cel putin 20% Increase lei.
Modificari ulterioare:
a) , suma lei, inclusiv cota statului lei,
b) , suma lei, inclusiv cota statului lei.

3. Entitatile, activitatea carora necesita licenta, indica:
Licenta in vigoare:
Nr.
Ord. Numar Data

eliberarii
Termen de
valabilitate Tipul de activitate Organul care a eliberat

licenta
1

4. Numarul mediu scriptic al personalului in perioada de gestiune 4 persoane, inclusiv pe categorii:
1) personal administrativ 2 persoane,
2) muncitori 2 persoane.

5. Numarul personalului la 31 decembrie 2019 4 persoane.
6. Remunerarea personalului entitatii in perioada de gestiune 143400 lei.
7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere si supraveghere si alte angajamente aparute sau asumate in legatura cu pensiile membrilor actuali sau ale fostilor membri ai acestor organe, pe categorii lei.
8. Avansurile si creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 lei, inclusiv rambursate lei.
9. Valoarea activelor imobilizate si circulante, inregistrate in calitate de gaj

1) valoarea de gaj lei, 
2) valoarea contabila lei.

10. Numarul actiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune unitati.
11. Profit net (pierdere neta) a perioadei de gestiune pentru o actiune ordinara:

1) profit lei,
2) pierdere lei.



12. Dividende calculate pentru o actiune ordinara pentru perioada de gestiune:
1) platite lei,
2) planificate pentru plata lei.

13. Valuta straina disponibila, recalculata in moneda nationala a Republicii Moldova – total lei, 
inclusiv (lei, denumirea si codul valutei):

Nr. Ord. lei denumirea codul
valutei

1

14. Numerar legat – total lei.
In rindurile, in care se inscriu sumele de gaj, in toate coloanele prin fractie se reflecta:
a) la numarator – valoarea de gaj;
b) la numitor – valoarea contabila

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 1

Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente fondatorilor nerezidenti
Indicatori Cod rd./

cod tara
Sold la inceputul perioadei de

gestiune
Modificari in perioada de gestiune Sold la sfirsitul perioadei de

gestiuneIntrari / majorari Iesiri / diminuari Diferente de curs valutar
1 2 3 4 5 6 7

Creante si investitii financiare pe termen
lung – total 010

Creante comerciale, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4 5 6 7
Avansuri acordate, inclusiv pe
tari: 030

1 2 3 4 5 6 7
Imprumuturi acordate si creante privind
leasingul financiar, inclusiv pe tari: 040

1 2 3 4 5 6 7
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe
tari: 050

1 2 3 4 5 6 7
Datorii pe termen lung – total 060
Datorii comerciale, inclusiv pe tari: 070

1 2 3 4 5 6 7
Avansuri primite, inclusiv pe tari: 080

1 2 3 4 5 6 7
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind
leasingul financiar, inclusiv pe tari: 090

1 2 3 4 5 6 7

Alte datorii, inclusiv pe tari: 100



1 2 3 4 5 6 7

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050
Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100
Col.7 = col.3+col.4-col.5±col.6

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 2

Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor
Indicatori Cod rd./

cod tara
Sold la inceputul perioadei de

gestiune
Modificari in perioada de gestiune Sold la sfirsitul perioadei de

gestiuneIntrari / majorari Iesiri / diminuari Diferente de curs valutar
1 2 3 4 5 6 7

Creante si investitii financiare pe termen
lung – total 010

Creante comerciale, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4 5 6 7
Avansuri acordate, inclusiv pe
tari: 030

1 2 3 4 5 6 7
Imprumuturi acordate si creante privind
leasingul financiar, inclusiv pe tari: 040

1 2 3 4 5 6 7
Depozite, inclusiv pe tari: 050

1 2 3 4 5 6 7
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe
tari: 060

1 2 3 4 5 6 7
Datorii pe termen lung – total 070
Datorii comerciale, inclusiv pe tari: 080

1 2 3 4 5 6 7
Avansuri primite, inclusiv pe tari: 090

1 2 3 4 5 6 7
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind
leasingul financiar, inclusiv pe tari: 100

1 2 3 4 5 6 7
Alte datorii, inclusiv pe tari: 110

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.60
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + +rd.110
Col.7 = col.3+col.4-col.5±col.6



Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 3

Creante, investitii financiare si datorii curente aferente fondatorilor nerezidenti

Indicatori Cod rd./
cod tara

Sold la inceputul perioadei de gestiune Modificari in perioada de gestiune Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
La care termenul de
plata nu a sosit sau

este expirat pina la un
an

Termenul expirat mai
mult de un an Total

Transferari din active si
datorii pe termen lung

in active si datorii
curente

Iesiri / diminuari Diferente de curs
valutar

La care termenul de
plata nu a sosit sau

este expirat pina la un
an

Termenul expirat mai
mult de un an

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Creante si investitii financiare
curente – total 010

Creante comerciale, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Avansuri acordate, inclusiv pe
tari: 030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Imprumuturi acordate si creante
privind leasingul financiar, inclusiv
pe tari:

040

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Alte creante si investitii financiare,
inclusiv pe tari: 050

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Datorii curente – total 060
Datorii comerciale, inclusiv pe
tari: 070

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Avansuri primite, inclusiv pe
tari: 080

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Credite bancare, imprumuturi si
datorii privind leasingul financiar,
inclusiv pe tari:

090

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Datorii privind dividendele
calculate, inclusiv pe tari: 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Alte datorii, inclusiv pe
tari: 110

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050
Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110



Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 – col.7 ± col.8

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 4

Creante, investitii financiare si datorii curente aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor

Indicatori Cod rd./
cod tara

Sold la inceputul perioadei de gestiune Modificari in perioada de gestiune Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
La care termenul de
plata nu a sosit sau

este expirat pina la un
an

Termenul expirat mai
mult de un an Total

Transferari din active si
datorii pe termen lung

in active si datorii
curente

Iesiri / diminuari Diferente de curs
valutar

La care termenul de
plata nu a sosit sau

este expirat pina la un
an

Termenul expirat mai
mult de un an

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Creante si investitii financiare
curente – total 010

Creante comerciale, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Avansuri acordate, inclusiv pe
tari: 030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Imprumuturi acordate si creante
privind leasingul financiar, inclusiv
pe tari:

040

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Depozite, inclusiv pe
tari: 050

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Alte creante si investitii financiare,
inclusiv pe tari: 060

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Datorii curente – total 070
Datorii comerciale, inclusiv pe
tari: 080

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Avansuri primite, inclusiv pe
tari: 090

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Credite bancare, imprumuturi si
datorii privind leasingul financiar,
inclusiv pe tari:

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Alte datorii, inclusiv pe
tari: 110



Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110
Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 – col.7 ± col.8

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 5

Investitii financiare in strainatate si participarea nerezidentilor in capitalul social
Indicatori Cod rd./

cod tara Sold la inceputul perioadei de gestiune Intrari/ majorari Iesiri/ diminuari Sold la sfirsitul perioadei de gestiune

1 2 3 4 5 6
Investitii financiare 010
Cote de participatie si actiuni de pina la 10% inclusiv, in
capitalul social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4 5 6
Cote de participatie si actiuni de peste 10% in capitalul
social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari: 030

1 2 3 4 5 6
Capital social 040
Cote de participatie si actiuni de pina la 10% inclusiv,
inclusiv pe tari: 050

1 2 3 4 5 6
Cote de participatie si actiuni de peste 10%, inclusiv pe
tari: 060

Rd.010= rd.020 + rd.030
Rd.040= rd.050 + rd.060
Col.6 = col.3+col.4-col.5

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 6

Venituri si cheltuieli aferente tranzactiilor cu nerezidentii
Indicatori Cod rd./ cod tara

Perioada de gestiune
precedenta curenta

1 2 3 4
Venituri – total 010
Venituri aferente bunurilor procurate si vindute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a
Republicii Moldova, inclusiv pe tari: 020

1 2 3 4
Venituri din dobinzi aferente activitatii operationale si altor activitati, inclusiv pe
tari: 030

1 2 3 4



Venituri din dividende si participatii in alte entitati, inclusiv pe
tari: 040

1 2 3 4

1 2 3 4
Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescriptie expirat, inclusiv pe
tari: 050

1 2 3 4
Alte venituri, inclusiv pe
tari: 060

1 2 3 4
Cheltuieli – total 070
Cheltuieli aferente bunurilor procurate si vindute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a
Republicii Moldova, inclusiv pe tari: 080

1 2 3 4
Cheltuieli privind dobinzile, inclusiv pe
tari: 090

1 2 3 4
Cheltuieli si provizioane aferente creantelor comerciale si altor creante compromise, inclusiv pe
tari: 100

1 2 3 4
Alte cheltuieli, inclusiv pe
tari: 110

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060
Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Anexa 9
NOTA INFORMATIVA

privind relatiile cu nerezidentii
Tabelul 7

Bunuri ale nerezidentilor inregistrate in conturi extrabilantiere
Indicatori Cod rd./

cod tara Sold la inceputul perioadei de gestiune Intrari/ majorari Iesiri/ diminuari Sold la sfirsitul perioadei de gestiune

1 2 3 4 5 6
Bunuri primite in baza contractelor de comision, inclusiv pe
tari: 010

1 2 3 4 5 6
Bunuri primite spre prelucrare, inclusiv pe
tari: 020

1 2 3 4 5 6
Bunuri obtinute din materialele prelucrate, inclusiv pe
tari:

030



Col.6 = col.3+col.4-col.5

Informaţiile privind activele imobilizate
Anexa 7

Indicatori Nr.
rind

Existenţa la începutul
perioadei (la costul de

intrare)

Amortizarea
acumulată la

începutul perioadei

Deprecierea
acumulată la

începutul perioadei

Intrarea în cursul
perioadei (la costul de

intrare)

Ieşirea în cursul
perioadei (la costul

de intrare)

Existenţa la sfîrşitul
perioadei (la costul de

intrare)

Amortizarea
acumulată la

sfîrşitul perioadei

Deprecierea
acumulată la

sfîrşitul perioadei
A 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Imobilizări necorporale în curs de execuţie 100
2. Imobilizări necorporale în utilizare, total inclusiv: 200 6000 6000 5750 6000 5750
2.1 brevete şi mărci 210
2.2. licenţe de activitate 220 6000 6000 5750 6000 5750
2.3. programe informatice 230
3. Imobilizări corporale în curs de execuţie 300
4. Terenuri 400 x x
5. Mijloace fixe, total din care: 500 29108 19124 22500 51608 24340
5.1. clădiri 510
5.2. construcţii speciale 520
5.3. maşini, utilaje, instalaţii de transmisie 530 29108 19124 22500 51608 24340
inclusiv: tehnică de calcul 531
5.4. mijloace de transport 540
5.5. instrumente şi inventar 550
5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor neînregistrate în
bilanţ 560

5.7. mijloace fixe primite în leasing financiar 570

5.8. mijloace fixe primite în gestiune economică 580
5.9. alte mijloace fixe 590
6. Resurse minerale 600
7. Investiţii imobiliare, total 700

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entităţii*
* conform art.36 din Legea contabilităţii

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Nota explicativa 2019.pdf

https://declaratie-electronica.fisc.md/ro/declarations/file/5e5d2835eea9692dbd41738b

	SITUATIILE FINANCIARE
	BIROUL NAŢIONAL DE STATISTICĂ
	Notă informativă privind veniturile şi cheltuielile clasificate după natură
	BILANŢUL
	SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE
	SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU
	SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR
	Date generale
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente fondatorilor nerezidenti
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Creante, investitii financiare si datorii curente aferente fondatorilor nerezidenti
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Creante, investitii financiare si datorii curente aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Investitii financiare in strainatate si participarea nerezidentilor in capitalul social
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Venituri si cheltuieli aferente tranzactiilor cu nerezidentii
	NOTA INFORMATIVA
	privind relatiile cu nerezidentii
	Bunuri ale nerezidentilor inregistrate in conturi extrabilantiere
	Informaţiile privind activele imobilizate
	Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

		2020-05-21T11:49:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




